小形   直動式2ポート電磁弁
USB2 Series
● NC（通電時開）形
● 使用流体：圧縮空気、水、ドライエア、低真空
● 接続口径：M5
 NC（通電時開）形
回路図記号 仕様
項　目 USB2-M5-1 USB2-M5-2

11 ボディ SUS303（C3604） ステンレス（黄銅）
（   ）内はオプションです。
形番表示方法
1 オリフィス径機種形番
接続口径：
M5
3 電圧
2 ボディ・シール
材質組合せ
USB2 DC24VM5
1  オリフィス径
記号 内　　容
1 φ1.0
2 φ1.5
2  ボディ・シール材質組合せ
内　容 記号ボディ シール 処理
ステンレス ニトリルゴム
− 無記号
禁油処理 L
黄銅 − 03  電圧
記号 内　　容
DC12V DC12V
DC24V DC24V
AC100V AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
食品製造工程対応仕様
 食品製造工程で使用できる食品用グレードの潤滑油、
　 食品衛生法適合材料の樹脂・ゴム材を使用
（カタログNo.CC-1271）
FP2USB2 ････ 電圧
CEマーキング対応仕様
STUSB2 電圧････
適合詳細形番については、
当社ホームページをご覧ください。
1 0
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
OUT

11 ボディ C3604（SUS303） 黄銅（ステンレス）
(   )内はオプションです。
形番表示方法
1 オリフィス径機種形番
接続口径：
Rc1/8
3 定格電圧
2 ボディ・シール・
コイル組合せ
USB3 DC24V6
1  オリフィス径
記号 内　　容
1 φ1.6
2 φ2.3
3 φ3.2
2  ボディ・シール・コイル組合せ
内　　容 記号ボディ シール コイル 処理
黄銅
ニトリルゴム テープ巻き − 無記号
フッ素ゴム
モールド
コイル
B
真空検査（注1） V
ステンレス
ニトリルゴム − D
フッ素ゴム E
真空検査（注1） W
黄銅 ニトリルゴム テープ巻き
禁油処理
H
フッ素ゴム モールド
コイル
J
ステンレス ニトリルゴム L
フッ素ゴム M
注1：�オプション記号：「V」「W」の場合、「漏れ量：1.33×10-6Pa・m3/sHe
以下」にて真空検査を実施しております。
3  定格電圧
記号 内　　容
DC12V DC12V
DC24V DC24V
AC100V AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
食品製造工程対応仕様
 食品製造工程で使用できる食品用グレードの潤滑油、
　 食品衛生法適合材料の樹脂・ゴム材を使用
（カタログNo.CC-1271）
FP2USB3 ････ 電圧
CEマーキング対応仕様
STUSB3 電圧････
USB3 Series
内部構造図・材質・外形寸法図
適合詳細形番については、
当社ホームページをご覧ください。
1 B
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
OUT

11 ボディ SUS303(C3604) ステンレス(黄銅)
(　)内はオプションです。
形番表示方法
機種形番
接続口径：
M5
USG2 M5
1  オリフィス径
記号 内　　容
1 φ1.0
2 φ1.5
2  ボディ・シール材質組合せ
内　容 記号ボディ シール
ステンレス ニトリルゴム 無記号
黄銅 0
3  定格電圧
記号 内　　容
DC12V DC12V
DC24V DC24V
AC100V AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
食品製造工程対応仕様
 食品製造工程で使用できる食品用グレードの潤滑油、
　 食品衛生法適合材料の樹脂・ゴム材を使用
（カタログNo.CC-1271）
FP2USG2 ････ 電圧
CEマーキング対応仕様
STUSG2 電圧････
USG2 Series
内部構造図・材質・外形寸法図
適合詳細形番については、
当社ホームページをご覧ください。
1 オリフィス径
2 ボディ・シール
材質組合せ
DC24V1 0
3 定格電圧
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
NC

13 ボディ C3604(SUS303) 黄銅(ステンレス)
(   )内はオプションです。
形番表示方法
1  オリフィス径
記号 内　　容
1 φ1.2
2 φ1.8
2  ボディ・シール・コイル組合せ
内　　容 記号ボディ シール コイル 処理
黄銅
ニトリルゴム テープ巻き − 無記号
フッ素ゴム
モールド
コイル
B
真空検査（注） V
ステンレス
ニトリルゴム − D
フッ素ゴム E
真空検査（注） W
黄銅 ニトリルゴム テープ巻き
禁油処理
H
フッ素ゴム モールド
コイル
J
ステンレス ニトリルゴム L
フッ素ゴム M
注：�オプション記号：「V」「W」の場合、「漏れ量：1.33×10-6Pa・m3/sHe
以下」にて真空検査を実施しております。
3  定格電圧
記号 内　　容
DC12V DC12V
DC24V DC24V
AC100V AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
食品製造工程対応仕様
 食品製造工程で使用できる食品用グレードの潤滑油、
　 食品衛生法適合材料の樹脂・ゴム材を使用
（カタログNo.CC-1271）
FP2USG3 ････ 電圧
CEマーキング対応仕様
STUSG3 電圧････
USG3 Series
内部構造図・材質・外形寸法図
適合詳細形番については、
当社ホームページをご覧ください。
1 オリフィス径機種形番
接続口径：
Rc1/8
3 定格電圧
2 ボディ・シール・
コイル組合せ
USG3 DC24V6 1 B
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
NC

注4：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算はS≒5.0×Cです。
注5：2ポート弁を低真空でご使用の場合は、NCポート側を真空引きしてください。
形番表示方法
3 オリフィス径
6 定格電圧
5 接液金属材質
1 機種形番
2 接続口径 4 ボディ・シール
材質組合せ
USB2
USB3
USG2
USG3
DC24V2SM6 1
4  ボディ・シール材質組合せ
記号 内　容
ボディ シール
G PPS NBR
S PPS FKM
6  定格電圧
記号 内　容
DC12V DC12V
DC24V DC24V
注：�DC12V、DC24V以外の電圧についてはお問い合わせください。
5  接液金属材質
記号 内　容
1 SUS405相当
2 SUS316相当
3  オリフィス径
1  機種形番
2ポート弁 3ポート弁
記号 USB2 USB3 USG2 USG3
1 φ1 φ1.6 φ1 φ1.6
2 φ1.5 φ2.3 φ1.5
1  機種形番
2ポート弁 3ポート弁
USB2 USB3 USG2 USG3記号 内　容
M6 M6 ● ● ● ●
T6 バーブ継手 ● ● ● ●
4U 1/4-28UNF ●
注：USG2のNOポートはM5です。
2  接続口径
（注）
注1